
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n°2018.01.16.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO  MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo. Menor Preço 

Edital N°2018.01.16.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de itens para compor kit's bebê destinados a doações para as 
gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de Farias Brito/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 30 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 16 de Janeiro de 2018 

Luclessian Cal Õda Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.01.16.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.01 .16.1, cuja abertura está prevista para o dia 30 de Janeiro de 2018 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de itens para compor kit's bebê destinados a doações 
para as gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 16 de Janeiro de 2018. 

UáLV7 
Luclessian Calixto da Silva Alves 

Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



138 	ISSÀT 1677 7069 	 Cisaro Oficial da União - Seção 3 	 N° 12 quarta-feira, 17 de janeiro de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZ1NHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne  201712.II.086.PP-FME 

CONTINUIDADE 

O Município de Chorozinho, por meio do seu Pregoeiro, 
CONVOCA os licitantes para dar continuidade á licitação na mo-
dalidade PREGÃO n 2  2017.I2.I1.086.PP-FME, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE 
MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CHOROZINHO, que será no dia 26 de Janeiro de 
2018, às 09:00ha. Maiores informações na sala da Comissão de Li-
citações e no site: www.tce.ce.gov.br . 

Chorozinho - CE, 16 de janeiro de 2018. 
ADSON COSTA CHAVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO P4!  112018-PP SAÚ 

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto da Licitação: aquisição de equi-
pamentos e materiais permanentes para suprir as necessidades dos 
Centros de Saúde da Família conforme proposta de aquisição j5 

11870244000/II6O-01 e n5  11870.244000/1150-01 junto ao Minis-
tério da Saúde, e equipamentos e materiais permanentes do para o 
Hospital Dr. Francisco Teles Camilo conforme convênio 07812016 de 
responsabilidade a Secretaria de Saúde deste Município., conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefèitura Municipal de Coreaú comunica aos interessados que no dia 
30 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Co-
missão Permanente de Licitação, localizada na rua Cel. Antonio Teles 
ais, centro Coreaú - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e 
de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento Ltcitatório 
cujo objeto supracitado. Os interessados poderão obter o texto in-
tegral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Coreaú, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do 
Fone (88) 3645-1184. 

Corcaú - CE, 16 de janeiro de 2018. 
josÉ MARTA MOREIRA FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nt 2018.01.15.01. 

O Município de Ereré, comunica aos interessados que no dia 
29 de janeiro de 2018, is 9:00h, estará realizando licitação na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratação de 
pessoa jurídica para aquisição de medicamentos destinados a Se-
cortaria de Saúde, conforme especificações estabelecidas no Edital e 
seus Anexos. O crcdenciamento e os envelopes de Proposta e do-
cumentação de habilitação serão recebidos na sala da Comissão de 
Licitação as 08:30h. Informações na Sede da CPI., à Rua Padre 
Miguel Xavier de Moraes, 38, Centro - Ereré/CE, das 08:00h às 
12:00h, dias úteis ou no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municípios.  

Ereré - Cli. 15 de janeiro de 2018. 
ARTHUR PAIVA MAIA 

Presidente da CPI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nt 20118.01.16.1. 

A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, toma 
público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Presencial. Objeto: Aquisição de itens para compor kit's bebê des-
tinados a doações para as gestantes assistidas pela Secretaria de As-
sistência Social do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da 
Abertura: 30 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 
3544-1569. 

Farias Brito - CE, 16 de janeiro de 2018. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 
RDC PRESENCIAL N 5  112018 

Processo: RDC Presencial Nt 00112018. Origem: Secretaria Muni-
cipal da Educação - SME. Objeto: Contratação de empresa para a 
construção de 03 (Três) quadras esportivas cobertas com vestiário, no 
Município de Fortaleza, de acordo com ao especificações contidas 
neste Edital e seus anexos. Critério de Julgamento: Maior Desconto. 
Modo de Disputa: Aberto. Regime de Execução: Empreitada por 
Preço Unitário. Informações Importantes. - Recebimento das Pro-
postas: 08/0212018, às 13h. - Abertura das Propostas: 08/0212018, às 
13lt15min. - Início da Dispute: 08/02/2018, às 13h30min. - For- 

malização de Consultas (informando o N' da licitação): Até 05 (Cin-
co) dias úteis anteriores à data fixada para Abertura das Propostas. - 
E-mail: liciinçãoforta1ezace.gov.br  - Fax: (85) 3252.1630 - Foca: 

(85) 3452.3477 - Referência de Tempo: Para todas as referências de 
tempo será observado o horário local (Fortaleza-CE). - Endereço para 
Entrega (Protocolo) de Documentos: Central de Licitações da Pre-
feitura de Fortaleza/CLFOR - Rua do Rosário, N' 77, Terraço e 
Sobreloja, Centro, Fortaleza-CE, CEP: 60.055-090. - Home Pago: 
http://compras.fortaleza.ce.gov.brfpublico/index.asp . O Edital na ín-
tegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e aqui-
sição na Central de Licitações 1 Rua do Rosário, N' 77, Centro, Ed. 
Comia. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E'com-
pras; httpJ/compras.fortsãeza.ce.gov.br/publico/index.aup,  assim como 
no Portal de Licitações do TCM.CE: http:/Iwww.tcm.ee.gov.br/lici-
tacoes/ . Máidres informações pelo Telefone: (85) 3452.3477 1 CPL. 

Fortaleza-CE, 16 do janeiro de 2018. 
GEOVANTA SABINO MACHADO 

Presidente da CPI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato doa Contratos n 5  0505.0112014 - (Aditivo de Prorrogação de 
Prazo) 11' Aditivo Tomada de Preços n 5  0505.01/2014-SMS. Objeto: 
Contratação de empresa, para construção de UBS (Unidade Básica da 
Saúde) no Município de Fortim - CE; Fundamentação: Art. 57, inciso 
II, da Lei Federal n 5  8.666/93. Contratado: Construtora Neves No-
gueira LIDA - ME; Vigência: De 12 de Janeiro de 2018 até 12 de 
Maio de 2018; Modalidade: Tomada de Preços o 5  0505.0112014-
SMS. 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA P45  112018-SMEJDL 

Feita com Base na Resolução n 5  26 da junho de 2013, com 
combinação com a Resolução n 5  04 de 02 de abril de 2015, com 
esteio na Lei Federal nt 11.947, de 2009 para aquisição de gêneros 
alimentício diretamente da agricultura e do empreendedor Familiar 
Rural §1' do Art. 14 da Lei 11.94712009 e Resolução do FNDE CD 
n5  38/2009. A Prefeitura Municipal de Fortim - CE, através da Se-
cretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública para aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do empreendedor 
familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - FNDE, durante o período de fevereiro de 2018 
a dezembro de 2018. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou 
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para 
habilitação e projetos de vendas em 20 (vinte) dias no período de 18 
de janeiro até 06 de fevereiro de 2018, horário das 08h30snin as 
13h00nsin, na Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua Fran-
cisco Augustinhu, n' 238. 

Fortim - CE, 16 de janeiro de 2018. 
JOSÉ NETO DE CASTRO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

Convocação para Cadastramento/Atualização de Cadastros. 
A Prefeitura de Gusiúba, em cumprimento ao § l do artigo 34 da Lei 
N' 8.666193, Convoca todos os interessados a proceder inscrição ou 
atualização do registro no cadastro de fornecedores e prestadores de 
serviços do Município. Os interessados deverão apresentar os do-
cumentos previstos nos artigos 27, V, 28 ao 31 da Lei n' 8.666193, 
junto à Comissão Central de Licitação e Pregões, com endereço a Rua 
Pedro Augusto, 53, Centro, Gusiúbs, Ceará, no horário de 8h às 12h. 
Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão. 

Guaiúbs - CE, 15 de janeiro de 2018. 
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA NT. 12.01.18.01CAIS. 

O Município de Gusraciabs de Norte/CE, através da Se-
cretaria Municipal de Educação, toma público aos interessados, a 
Chamada Pública 14' 12.01.18.01CM; pura a Aquisição de Produtos 
Oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
para alimentação escolar doa alunos da Rede Pública de Ensino do 
Município de Guaraciaba do Norte/CE. O recebimento da documen-
tação para habilitação e dos projetos de venda ocorrerá até às 
14h00min do dia 05 de Fevereiro de 2018, a sessão pública para a 
apuração das habilitações e classificação dos projetas de venda ocor-
rerá às 08h00m do dia 06 de Fevereiro de 2011, no Setor de Li-
citações da Prefeitura. O Edital completo encontra-se disponível aos 
interessados na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - 
Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à 
Avenida Monsenhor Furtado, n! . 55, Centro, ou acessando o aite: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.  

Gussroeiaba do Norte-CE, 15 de Janeiro de 21118 
JOSÉ ALBUQUERQUE MULO FILHO 

Ordenador do Desposas da Secretaria de Educação. 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NT .11.01.18.02PP. 

Objeto és AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO ME-
DICINAL DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ, JUNTO A SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO 
NORTE/CE. A realização está prevista para o dia 26 de Janeiro de 
2018, às lOhOOtn. O Edital completo está à disposição dou inte-
ressados, na Prefeitura Municipal de Guaraciabs do Norte/CE - Setor 
de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 14h00min, sito à 
Avenida Monsenhor Furtado, nt . 55,Centro, ou acossando o sito: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoea.  

PREGÃO PRESENCIAL N' .I1.01.18-01PP 

Objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO 
GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
GUARACIABA DO NORTE/CE. A reaEzaçlo está prevista para o 
dia 26 de Janeiro de 2018, às OIhOOm. O Edital completo está à 
disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Gusraciaba 
do Norte/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 
14h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, o 5 . 55,Centro, ou 
acossando o site: http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes . 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA P4' .II.01.18-OICF. 

Objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IM-
PLAJ4TAÇAO DE SISTEMAS COLETIVOS DE ABASTECIMEN-
TO DE ÁGUA EM COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE 
GUARACIABA DO NORTE-CE. A realização está prevista para o 
dia 16 de Fevereiro de 2018, às 08h30in. O Edital completo está à 
disposição doa interessados, na Prefeitura Municipal de Gasuactaba 
do Norte/CE- Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h00min às 
14hOOmin, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro, ou 
acessando o site: http:l/www.tcm.ce.gov .brIlicitaeoes. 

Guaraeisba do Norte - CE, 15 de janeiro de 2018. 
ELISIANE CAMELO DE CARVALHO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nt 2018.01.173-PPR1` 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Gtsaramiranga/CE, 
toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 29 de janeiro de 2018, às 14h, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação/Pregões da Prefeitura de Guaramiranga, localizada na 
Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766.000 - 
Guaramiranga - CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de 
material de copa e cozinha, destinados as diversas Secretarias do 
Município de Gusrsmiranga/CE, tudo conforme especificações coo-
tidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. O 
Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima 
no horário de 8h às 12h. 

Gusransirsngs - CE, 16 de janeiro de 2018. 
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NT PMII-110118-PPO1 

A Prefeitura Municipal de Hidrolindia/CE, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público, nos termos da 
Lei n5  8.666/93, que fará realizar Procedimento Licitatório. Moda-
lidade: Pregão Presencial n 5  PMH-1I0118-PPO1 - Objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar doa alunos da 
Rede Pública de Ensino do Município de Hidrolândia/CE. Sessão 
Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 14h00m do dia 
2910112018. Local: Sede da Prefeitura Municipal, Avenida Luiz Ca-
melo Sobrinho, 640, Centro, CRI': 62270-000, Hidrolêndia-CE. O 
Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em 
dias de expediente normal, das 07h30xesin às 13h00nsin e no endereço 
eletrônico htsp:llwww.tem.ce.gov.brllicitacoes. 

Ridrolõndia - CE, 16 de janeiro de 2018. 
FRANCISCA JANAÍNA MAGALHÂES TIIsIBÕ 
Presidente da demissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Extrato do 14' Termo Aditivo do Contrato nt 2012.04.04.1. Origem: 
Concorrência Pública n' 2012.01.11.1. Contratante: Secretaria de 
Obras, Serviços Públicos e Urbanismo. Contratada: Construtora dons-
for Ltda. Fundamentação Legal: Nos termos do MI. 57, §1', Inciso 
til, da Lei n' 8.666/93. Objeto do Contrato: Contratação de empresa 
para executar serviços de pavimentação em pedra tosca no Bairro 
Diadema - Setor 1, no Município de Horizonte, conforme projeto 
básico. Objeta do Aditivo: Fica prorrogado o prazo de vigência do 
contrato em 12 (doze) meses, nos termos do .Art. 57, §1' inciso III da 

Esta documento pode ser verificado no endereço eletrônico http:llwww.in.gsviss'aslosticidadehtmi, 	 Documento assinado digitalmente conforme Mi' n5  2.200-2 de 24108/2001, que institui a 
pelo código 00032018011700138 	 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrasiL 



L,DEL  
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°012 1 FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Aviso de Pregão Presencial N' O1/2O18-SETA. 
A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às O8h3Oniin do dia 29 de Janeiro de 2018, na sala de reuniões dç 	q 
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 —Bairro Planalto - Tianguá—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n` 01/2018-SETAS—aquisição de urnas funerárias. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 7h30 
às 13h30. Tianguá-CE, 16 de Janeiro de 2018. Carlos Alexandre A. de Vasconcelos —Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos 
interessados que no dia 29 de janeiro de 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP002/18, cujo objeto é aquisição de 
medicamentos com base na listagem de A a 	do Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA/Guia da Farmácia, para 
atender as necessidades do Município de Independéncia. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.brflicitacoes. Independência/CE,  16 de janeiro de 2018. Neia Araujo de Souza-Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação -Pregão N°  2018.01.16.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de itens para compor kit's bebê destinados 
a doações para as gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 30 de Janeiro de 
2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 16 de Janeiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Mucambo —Aviso de Pregão Presencial N' 00112018—CMM. A Pregoeira da Câmara Municipal de Mucambo 
teima público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Janeiro de 2018, às 10h30min, na sua sala de reuniões, localizada àkua Mona. 
Meio, n° 289, Centro, Mucambo-Ce, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 001/2018-CMM 
- Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes e vinculados a Câmara Municipal de Mucambo-Ce. O referido Edital 
poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e/ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 
12h00min. Mucambo-Ce, 17 de Janeiro de 2018. Leiliane Paulino Nepomuceno - Pregoeira 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00212018-CMM. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Mucambo toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de 
Preços n 002/2018-0vIM, sessão pública marcada para o dia 02.02.2018 às 16h00min, cujo objeto é aPrestação de serviços de organização, digitalização 
e armazenamento em mídia digital de documentos pertencentes a Câmara Municipal de Mucambo-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site www.tcm. 
ce.gov.br/licitacoes  e na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Monsenhor Meio, n" 289, Centro, Mucambo-Ce, nos dias úteis, das 08h00inin às 
12h00min. Mucambo - Ce, 17 de Janeiro de 2018. Leiliane Paulino Nepomuceno - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Convocação para Fase de Lances. O Município de Pentecoste, através da Comissão de 
Licitações, comunica aos interessados que no dia 19 de janeiro de 2018, às 09:00 horas, se realizará a fase de lances da licitação na modalidade Pregão, n° 
2017.11.27.71 -PP-ADM, do tipo Menor preço por item, visando o registro de preços para futuras aquisições de lanches e refeições destinado ao atendimento 
das necessidades de diversas secretarias do Município de Pentecoste/CE. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. 
Moreira de Azevedo SIN- Centro - Pentecoste - Ceará, das 08:00 às 11:30h pelo telefone (85) 3352-2617 e nos site:www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 
15 de janeiro de 2018. Jayder Dantas Silva - Pregoeiro. FC 

*** *** *** MISTO 

Estado do Ceará - Câmara Municipal deAracati-Aviso de Licitação. A Câmara Municipal deAracati, através da Comissão Permanente de Licitação de 
Pregão, mediante o Pregoeiro designado, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 29 de janeiro de 2018 às 09hs00min, dará início ao Fscc126031 
Pregão Presencial n° 00112018, cujo objeto é a aquisição de combustível, gasolina tipo comum e diesel tipo SI 0  para a frota de veículos próprios e locados 
da Câmara Municipal de Aracati. Tipo Menor Preço por Item. Maiores informações pelo Telefone/Fax: (0xx88) 3421-1144 / (0xx88) 3421-2435, ou no 
endereço da Câmara Municipal de Aracati, sito à Rua Coronel Alexanzito, n°448, Centro, Aracati, no horário de 08h00min às 12h00min. Aracati - CE, 16 
de janeiro de 2018. Antônio Lúcio Monteiro Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana - Chamamento Público - Cadastramento de Fornecedores. O Presidente da CPI, da Câmara 
Municipal de Jaguaruana, localizada na Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525, Centro, Jaguaruana - Ceará, CEP. 62.823-000. Fone: (88) 3418-1276, 
torna público para conhecimento de todos e de acordo com o Art. 34, § 10, da Lei 8.666/93, que está convocando todos os fornecedores e prestadores de 
serviços para atualização e cadastramento junto a Câmara com o objetivo de participarem das licitações que serão realizadas. Jaguaruana - CE, em 16 de 
janeiro de 2018. Kaiami Bastos Siqueira Veiga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Salitre. APtefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n° 2018.01 .16.00lE, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de combustíveis e derivados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Salitre/CE, tipo Menor Preço, com data 
de abertura marcada para o dia 30 de janeiro de 2018, às 10:30 horas, na saia da comissão de licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça 
São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do 
telefone (88) 3537-1082. Salitre - CE, 16 de janeiro de 2018. Edeilton Francisco dos Santos— Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o n° 2018.01.16.001 S, tendo como objeto a aquisição de oxigênio (gás medicinal) destinado ao 
atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte São Francisco de Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 30 
de janeiro de 2018, às 08:30 horas, na sala da comissão de licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 
16 de janeiro de 2018. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará—Município de São Benedito —Aviso de Adiamento - Concorrência Pública No 07.00312017-CP. Contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços de manutenção corretiva, reforma e ampliação do sistema de iluminação pública, bem como melhoria na eficiência energética do 
Município de São Benedito/CE. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados o adiamento 
da CP supra. A nova data e horário é dia 23 de Janeiro de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, localizada à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito/ 
CE. Demais condições editalícias permanecem inalteradas. São Benedito-CE, 15 de Janeiro de 2018. Edson Cleiton P. Sousa - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços N° 07.008/2017-TP. Contratação dos serviços de manutenção 
e reparos em diversas Praças do Município de São Benedito-CE. A CPI, comunica aos interessados o adiamento do certame supra. A nova data e horário 
de abertura é para as 15h do dia 23 de Janeiro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Paulo Marques, no 378 —Bairro Centro 
- São Benedito—CE. As demais condições editalícias permanecem inalteradas. Todas as informações poderão ser obtidas junto à Comissão, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8h às 12h, bem como no Portal de Licitações do TCE/CE e Portal do Município de São Benedito. São Benedito-CE, 15 de 
Janeiro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 



W 	 [cc 	
.c.r 	 cc 

c0 	 I 	:.c-.. 	 0c,
11co 	 04 	 c 1 	cc) 	 0.. 

	

*r 	 E 1  
LO 

o. 	 o 	 c 

	

o 	
o° 	'8 . 	 11

r 	- 	 9 

	

O 	- 	 ...c 	 O 	c 

	

, 	M3 L) 0 W 	 C)O0 	 0O 

	

o. 	mc..).): 	,L? 	 c - O 	O 

	

W 	 C ° 2 	c 	8 	O 	.0 	 z 

	

m 0 	i 	fl 	 Eo ,°
1.1 1 

o 	 U 	o • 41. 	 C  N. 	o: 
o ))) 	•í2  -o 0 	O•)O,);)) 	go.. 0  

O 0 	. 	 co 	,o 0 H0 	Eo o )0o 	O 

	

o 	 1ój' 

	

° 	
O9 1()O 

{iI 	 :!I 	! 
.9 	 fl 	 2:2= 	:9 co8 	 E 	o 

)0 0  

»c 	 c0, 	000o 	oOco. 
4LC. L- 	 2°0o* 	•0 .  4) 
E8 0 	.E0 	:; 8cc- 	c00- 	

000. O 

CL OO 	003• 	P01203

2 -. 2 	, 	
. o - 	 O 	 o . E o 

O 	 0 o O0 	goi 	 OOrc ) $u 

	

- U)9.O 	O,UE..p O oco 	
O) 

ocoO.0 	 0ç O O 

8 w 3 "' -3 -8 -8 
8° 	q o - 
4. 	 0 4* 	0 	cc 
0. o 	E 	cc 	o. 

O 	E E o..0 	0 

8-8°9° - 
.0 0 0 

: 	 1.) 4 

cc4 .4) 	9 8 4) Q cc 
tc50iO 	 414 )  

O o. ccc 	.0. 3 .0U)

-5; _9 -o 	ccci ° 3 O 

	 4. 

< 8 	 o 

i! 1 i -  ! 1
Q 6. 

E E o 	o O 
00.4)  0040.0 	) 
: 	-o 
0-0 
( o 	co 0. -o o 

oL3joQo 
23o 

2c 

 ri 
CO ° o) O c* 	.- * - 

_0. OV Q  W 

-
O 3 .8 E 	-8 
L4): 	(14 	0 W .  

0 0 0 4) 
1 '° o. 	)3  

:t 	3 o ç « Q 0 

ccc c_O_0 O- 

-8 
c)OO44)r)0 

1.) Z o  cc o 4» 	. 
O -82 
O 0 o -3 	- 

O 

-a W  
O 

1 	 j88.3 	 €32h 	
.3__1u 

	

.O-hRa8E 	 --'):8:92:o'-: 	 c-8&o.'3oor:-8 	 g3% 0 30o 	 E3o o 
0..cc o 	

;:0000a 	 8 	i 	OO8$ 	 38°o° 	 --8>  G.
O0 ' co 0 2Loa 	2oEocoo-i 	3 )) NccOOO 	 :E: 	wg- 	 OJ3 

	

cco8g2 	 cc)ccEOaO 	 -83--8 	.02 3og8 
 C.

4cc8 o 2 0 2 	 Q)).000X)3. 	
O3C1. ~ 	 coT4O.3 4) 4O 	 3o.O E 	 -8 	38—C 	 o 

~ 

i

-8 4)h 	flH- 	g23 2 	8a3 8
o. 	

O ;:8; 	
.o1h 

 o - 2 --.Co  UI: ~~<~
'j ec . 	. 	 o C  . 

1 	
0908O 	

O 0.82 °ro 	 :DHi! 	0)1O8O0O_o0 tn 

	

goO680o 	 38 ;3 
0og - c xJ o 	 -8 ° °-8 	 .:2COo32Or)4: 	 oor.
9OO))0 	 40 1000 	 <o.0200 	 1 	

O0OC) 	 o3,_c2O-0 	o
eL 2 coco % 3o3 	3%04 o.4)) 	l3o 0 883 oo 	: Q8 	g-8 2 	 o,;::8

XI O 

4). 	 o3 38 í°2 	 2%3cflo8.4 	 32o38& 0 % 

O8oEOlOcc 	
3o w8 

, 	 h - 	 fl 
oY'E2w3 	 4)0. 	 004. OoOVW0 	,004) 	O -o4)° 	 3oc 	0. 0 >O 	 Po 

Fa 3  
O'coOOOOO4) 	cc.00 40 	oa. 	 (41490 	 2t4cc 00>0490 	OE 	o>4a o aw 	o 

cc.O4 	 9 - c09 0 	 O 
O0 	 0W 4 O 0 l..O 	 - co 

	

ooccc-3o9° 	cc.4.o c)) co W o cl 5oW 	OtL4))E 	0 0 .00 00 	- -O () 	cc - 00 8 	 .0 0 C 
0.04cccO98o 	 oo. o0- aoo 	EO 	0,cc03 	O.E 0 8O 	 0og o_o

ti; O.0.8oEoov.cccc 	O. 	O_>oO 

oo -') 	co 	ccc4o00 	)cc)O0 	 )O.00004))O 	o 	ccc4)o.0cc,O800 	4.t 4)O)) 	 2° 

	

OO 2 	 coo802 	 c::ccc 
o - 0C 'O.0a414): 	Ooo0288 0 w 	o2 o°-38 	o8occl-O.00 	

coOWo0<)cc 	00€ 

	

°3°11;o 	 0W1)5(O0 0 	 OnEO.O 0 00E 	Occ000,cc 0000E 	(8O 0 0c  co000 	 .0 

	

o.3280 	 -8 	a- 	o° 	€2 	 €32o0o0 	oO Z3 	 000
(U iz

.0O0000i3 	004) 030-Ej-0o 	 23UE8E8 	 OEoO
M.  

wpooga°. - 00.0g 

48 2 	? 	 °4.14)4) E 8 oT: 

	

W 	 1 o
0.

c:d:o89 	) 	 Lc 2 

8;M 0o  

-8_g•8 	_44) 0_ 	 E 
o .9 O 4))c o )) 	 6) 	-'-:0) 	 3)1. 

>)).O-81)&O044)),. 	
Eci 

- oo:9o2 

h 
O_ 0 ccOOUQ 	co) 2 ° c 	oo -o? 

0. ct8o:.J 	 E3Eo.0. 	O 

coo89.8 	>i8 o;3yoo.oO 	8 

l4 .0 O9LF 0 . 
w 3 00 8.8 1lJ 8 04  

0 o ) .8D&; O 2) 	8,80Eo0o0 	14-j 

	

it_0 	tHI!;! 	!-: 
HccU2 	O-8%-8-8O--8i 

	

°.83 	oE3O.0 4%co O 	I._:lo 	.._ 	'-0.O4).ÕO--- 	 2 
4 

	

020 0 8 	-.-- 

	

o304oOO 	0.o0.0O0S.OE O- 

	

oO- 	.__ccc 	&c4) 	• °O°cO •O 	O. _ç 	 _oo O_E_ 	c 
o~ '< 0E 	 %:2-°-8 

00 co o.c 0 	) 	O 	OU)  E 	co 	O) 4)1 	 OE.0 Zc'jOOO 	O 	OZ0W 	°cc2° 
0-OL6:0& 	o_ 	82,8°2 %

,too.300. 
-88E8 	%88E9 40 ))  

WO.o.0.co.o. 	W0.o.OL..~ O..coP 	wo 

1 ' 	
' 	 •- 	O 4) 	 Cl o) 	 4)) 41) O 	 4 	 4) -4) 	 O Qci 	o c);: 4c  4 CO  

2 

Occc:i)) 	
POc000 	 O x 	 O0co82 	J°0.0)occccC. 

9c) 	 :: 0 	 OO2 
- 0 0 0 	 O.0 00c 0 0. 	 0 )0.00 0 	 0400)1Q 	 oO9o)1 

OO1 o))1OOI 	4o - cct 	 3 OccO 	 8o 
O, O 	 Z-8 	 2Occ0 
.8 o: -: 	.J 9ro 	 40.ii 	 ;-830.0 

1; 	 O-8 	a:: 	000a 

1 	 UflhIi 
8 cc! 

	

O.?c 2 	 82g3% 

	

2 ° 8 	_Joo 0  ti; 	 E-3 	 oo 28E.E0 . 
U 'l ,  

0.))E 

' . 

	

co,-0-°co 	uOcc-  c,co 	 E° ° i 	oE$cc 	 LL .9 i3 ]°  

:H8 	% 
.4 	 i0E.0-3o. 	 -ccc8O-co 	 OE3icc 
O O 	O O ° 	- 	 o O 	 11. .4) - o 	 c- 	 .m O E 	ccc 

O 

.0°'OJO 
.0 	 g - 

	

iE 	 icc 
ccc 	 4O oO&.0 	0o3o 

	

TU 	 8Eoo 
- 	 8'0 	 OOO000Q40 

3 
o- .ccoc, 	U4)°°o 

° 	 E 	0 00S . 

woog8 

UJO.o)Çco)1))1, 	 )2 2P-.8W 	W)))OO.8 	w2cO  ______ ________ ___ 	__________ 	 22.0o 3-8n 

	

. 	 . 

	

... 	 .... 	 .: 

	

:- 	 .. 	 :: . 	 . 	 : 
. . 

.. 
.. 

	

.. 	 . 

	

. 	 . 

	

. 	 . 	 .: .. 

	

.. 	 .. 


. 
 ------- 

~ ,,i o ,~  m ~G  o ~ -' 

j 

	

0.0 	
coo 

	

O 	 O 0.N 4  O 
•)4 4)) 

	

O o 	Q› 8 c 

0 ocw - 

	

4) 	 4) 

	

)W 	 1 

II ;!1 
• 

O 

	

? E 	,q :° . 

	

o. 	 8 
E 00*- 

E 	o 

o E 
oO 

	

-C 	oOE' 

	

- -8 ° 	cc- 	.8 

	

O0) 	4)cO0 

	

o co 	 : ° 

	

o 	

O  E O 

:- 

	

- 
c)) -a :ti 	o 	§ 

Occc .) 
(t 	2 

	

-0 40 	 4)) O 	2 

	

E 	 8 E 

	

'0 	S  
3 


